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Łącznie  ponad 4  mln z ł  czeka na  osoby
z doktoratem, które chcą wrócić do prowadzenia badań po przerwie związanej z pracą
w innym sektorze gospodarki lub z rodzicielstwem. Pierwszy konkurs w programie
POWROTY organizuje Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP). Wnioski można składać do
15 kwietnia br. Konkurs POWROTY jest finansowany z Programu Operacyjnego
Inteligentny Rozwój.

 

"Rosnące zapotrzebowanie na naukowców i wzrost wydatków na naukę, przede wszystkim za sprawą
środków z UE powoduje, że kariera naukowa w Polsce wydaje się być atrakcyjną ścieżką rozwoju
zawodowego. Program POWROTY ma zachęcać do prowadzenia badań naukowych te osoby, które na
wczesnym etapie swojej kariery zawodowej przerwały prowadzenie prac B+R" - mówi wicedyrektor
ds. działalności programowej w FNP dr Tomasz Poprawka.

 

Program POWROTY jest skierowany do osób ze stopniem naukowym doktora, którzy powracają do
prowadzenia badań naukowych po okresie przerwy trwającej najkrócej dziewięć miesięcy. Przerwa
ta mogła być spowodowana pracą w innym sektorze gospodarki lub rodzicielstwem. "Z programu
mogą także skorzystać te osoby, które po doktoracie zaczęły pracę w sektorze B+R, ale nie
prowadziły badań naukowych, np. pracownicy administracyjni czy brokerzy naukowo-technologiczni"
– dodaje dr Poprawka.

 

Dofinansowanie mogą otrzymać projekty, których przedmiotem będą badania badawczo-rozwojowe,
wpisujące się w zakres Krajowych Inteligentnych Specjalizacji. Szanse mają zwłaszcza te projekty,
które dotyczą rozwoju technologii, zaprojektowania produktu czy procesu produkcyjnego, jak
również posiadają potencjał aplikacyjny lub znaczenie dla rozwiązania istotnego problemu
naukowego czy społeczno-gospodarczego.

 

Na dwuletni projekt można zdobyć 800 tys. zł. Środki te można przeznaczyć m.in. na wynagrodzenia,
prace zlecone, stypendia, szkolenia i staże w ramach rozwoju kadr oraz na pokrycie szeregu
pozostałych kosztów związanych z prowadzeniem prac B+R. Ze wsparcia będą mogły skorzystać
także firmy prowadzące działalność w Polsce. Mogą one otrzymać nawet do 80 proc. dofinansowania
na projekty w oparciu o zasady przyznawania pomocy publicznej.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.

 
26-03-2025

Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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